
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

22 

Комитет Администрации Змеиногорского района по образованию и делам молодежи 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  

«Дворец творчества детей и молодёжи» Змеиногорского района Алтайского края 

9.02 .2018 г. 

Приказ 

с. Барановка №16  

Об итогах районного этапа краевого фестиваля 

патриотической песни                     

«Пою мое Отечество» 

В соответствии с планом работы Комитета по образованию и делам молодежи 

Змеиногорского района и МБУДО «Дворец творчества детей и молодежи» в целях 

активизации патриотического воспитания детей и молодежи и развития творческих 

способностей подрастающего поколения 9 февраля 2018 года прошел районный 

этап краевого фестиваля патриотической песни «Пою мое Отечество». 

В конкурсе приняли участие 38 участников в возрасте от 8 до 18 лет из г. 

Змеиногорска, с. Саввушки, с. Карамышево, с. Барановки, п. Беспаловский, п. 

Октябрьский, с. Таловка (всего из 10 образовательных учреждений). 

На основании вышеизложенного 

приказываю: 

1. Утвердить итоги районного этапа краевого фестиваля патриотической песни 

«Пою мое Отечество» с вручением грамот победителям (приложение 1, 2, 3) и 

участникам конкурса (приложение 4, 5). 

2. Контроль исполнения приказа возложить на Глазачеву М.Б., заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе. 

Директор МБУДО «ДТДиМ                                                                       Другова Л.П. 



Приложение 1  

К приказу МБУДО «ДТДиМ» 

№16    от 9.02.2018 г.  

 

 

Список  

победителей районного этапа краевого фестиваля 

патриотической песни 

 «Пою мое Отечество» 

Возрастная группа 7-9 лет 

 

Номинация «Солисты» 

 

Общеобразовательные школы 

 

2 место 

Трущелёва Олеся 8 лет 

, руководитель Беляева И.В., МБОУ «Саввушинская СОШ им. Чекаева К.Н.»; 

 

2 место 

Суханова Анна, 9 лет, руководитель Корнилова О.И., МБОУ Октябрьская СОШ; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

К приказу МБУДО «ДТДиМ» 

№ 16   от 9.02.2018 г.  

 

 

Список  

победителей районного этапа краевого фестиваля 

патриотической песни 

 «Пою мое Отечество» 

Возрастная группа 10-13 лет 

 

Номинация «Солисты» 

 

Общеобразовательные школы 

 

 

1 место 

Пономарёва Альбина , 10 лет, руководитель Беляева И.В., МБОУ «Саввушинская 

СОШ им. Чекаева К.Н.»; 

 

2 место 

Ельцова Мария , 11 лет 

руководитель Хорошилова И.В., МБОУ «Змеиногорская СОШ с УИОП»; 

 

3 место  

Епанчинцев Евгений, 12 лет, руководитель Венедиктова Н.С., КГБОУ 

«Змеиногорская  общеобразовательная  школа-интернат для детей с 

ограниченными  возможностями  здоровья» 

 

3 место 

Колесникова Евгения, 12 лет, руководитель Чекмарева С.В., МБОУ «Барановская 

СОШ»; 

 

Учреждения дополнительного образования 

 

1 место 

Савченко Юлия , 12, лет, руководитель Макарова С.В., МБУДО «ДТДиМ»; 

 

Военно-патриотические клубы 

 

1 место 

Макарова Анастасия, 10 лет, руководитель Макарова С.В., МБУДО «ДТДиМ», 

ВПК «Орион»; 

 

2 место 

Никифоренко Екатерина , 13 лет, руководитель Макарова С.В., МБУДО «ДТДиМ»  

ВПК «Орион»; 

 

 

 



Приложение 3 

К приказу МБУДО «ДТДиМ» 

№16   от 9.02.2018 г.  

 

 

Список  

победителей районного этапа краевого фестиваля 

патриотической песни 

 «Пою мое Отечество» 

Возрастная группа 14-18 лет 

 

Номинация «Солисты» 

 

Общеобразовательные школы 

 

1 место 

Устинова Анна, 17 лет, руководитель Хорошилова И.В., МБОУ «Змеиногорская 

СОШ с УИОП»; 

 

2 место 

Должикова Анна, 14 лет, , руководитель Хорошилова И.В., МБОУ «Змеиногорская 

СОШ с УИОП»; 

 

3 место 

Егорова Ксения, 15 лет, руководитлеь Волкова Т.П., МБОУ «Карамышевская 

СОШ» 

 

Военно-патриотические клубы 

1 место  

Подлужная Дарья, 14 лет, руководитель Макарова С.В., МБУДО «ДТДиМ», ВПК 

«Орион» ; 

 

 

Учреждения дополнительного образования 

 

1  место 

Грохотова Юлия, 16 лет, руководитель Макарова С.В ,МБУДО «ДТДиМ»; 

 

2  место 

Крапотина Алина , 15 лет, руководитель Макарова С.В ,МБУДО «ДТДиМ»; 

 

 

 

Номинация «Вокальные группы» 

 

Общеобразовательные школы 

 

 

2 место 



Вокально-инструментальный ансамбль, руководитель Нечунаев В.Н., МБОУ 

«Змеиногорская СОШ№1» 

 

 

 

Учреждения дополнительного образования 

 

1 место 

«Новое поколение», руководитель Макарова С.В., МБУДО «ДТДиМ». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

К приказу МБУДО «ДТДиМ» 

№ 16   от 9.02.2018 г.  

 

 

Список  

участников  районного этапа краевого фестиваля 

патриотической песни 

 «Пою мое Отечество» 

Возрастная группа 10-13 лет 

 

Номинация «Солисты» 

 

Общеобразовательные школы 

 

 

Буйнова Анастасия, 10 лет, руководитель Чекмарева С.В., МБОУ «Барановская 

СОШ»; 

 

Сериков Илья, 13лет,  руководитель Корнилова О.И., МБОУ Октябрьская СОШ; 

 

Номинация «Вокальные группы» 

 

Общеобразовательные школы 

Вокальная группа  «Звёздочки России», руководитель Мининкова Т.В., МКОУ 

«Беспаловская СОШ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 5  

К приказу МБУДО «ДТДиМ» 

№ 16 от 9.12.2016 г.  

 

 

Список  

участников районного этапа краевого фестиваля 

патриотической песни 

 «Пою мое Отечество» 

Возрастная группа 14-18 лет 

 

Номинация «Солисты» 

 

Общеобразовательные школы 

 

 

Меньщиков Вадим, 14 лет, руководитель Хорошилова И.В., МБОУ «Змеиногорская 

СОШ с УИОП»; 

 

Урицкая Ксения, 14 лет, руководитель Чекмарева С.В., МБОУ «Барановская 

СОШ»; 

  

Шишкина Дана, 14 лет, руководитель Погорелова Г.В., МБОУ Таловская СОШ 

  

Номинация «Вокальные группы» 

 

Общеобразовательные школы 

 

Вокальная группа «Ровесники», руководитель Савилова Г.П., МКОУ  Беспаловская 

СОШ 

 


